

DZIENNIK POLSKI

Biurow Redakcji „Dziennika Polskiego” Plac Marjański...
Przedpłata wynosi we Lwowie rocznie 18 zł...
Z przesyłką pocztową za granicę...

Przedpłata i ogłoszenia przyjmują we Lwowie:

Biurow Administracji „Dziennika Polskiego”, plac Marjański...
Głoszenia przyjmują się za opłatą 6 centów...
Reklamy w rubryce Nadesłane 20 ct. od wiersza.

wychodzi codziennie niewyłączając niedziel i świąt o 8. rano.

Uzasadnione obawy.

Lwów 17. października.

Ci, którzy się labują w kombinacjach politycznych, rozumie się na tyle stosunków między-narodowych...
Ci, którzy się labują w kombinacjach politycznych, rozumie się na tyle stosunków między-narodowych, mają obszerne pole do popisu.

Crispi głównie dlatego upadł, że był zbyt gorliwym wyznawcą przyjaźni niemieckiej i austriackiej...
Jeżeli więc przyjmujemy za pewne, że stosunki między Włochami a Francją są teraz lepsze, aniżeli były dawniej...

Budżet austriacki a Galicja.

Wiedeń 15. października.

W rubryce „szkoły ludowe” znajdujemy następujące wydatki dla Galicji: Seminarja nauczycielskie mekie...
W rubryce „szkoły ludowe” znajdujemy następujące wydatki dla Galicji: Seminarja nauczycielskie mekie . . . 159.000

Table with 2 columns: Description of expenses and Amount. Includes items like 'Budowa gmachu dla sądu powiatowego w Mościskach'.

Na administrację sprawiedliwości w wszystkich krajach koronnych preliminuje budżet ordynaryjny kwotę 17 524.000 zł...

Na przedstawienie budżetu ministerstwa handlu w stosunku do Galicji, nieestetycznie zmuszony jestem zrezygnować...

Barbarzyńskie rozporządzenie.

Naczelnik warszawskiego zarządu zarządko-policyjnego dróg żelaznych w Królestwie Polskim...

Barbarzyńskie rozporządzenie. Naczelnik warszawskiego zarządu zarządko-policyjnego dróg żelaznych w Królestwie Polskim, generał major Fryderych, wystosował do dyrekcji warszawsko-wiedeńskiej rozporządzenie...

w lokalach pasażerskich, a zarazem uprzedzić, że ci z urzędników i oficjalistów drogi żelaznej...

Coż potrzeba dodawać komentarze do tego nowego kroku naszych opiekunów tutejszych? — czyż zupełnie słusznie uwagę „Dziennik Poznański”...

P. Frydrychs odwołuje się w powyższym piśmie na dawniejsze rozporządzenia. Właśnie wobec tych dawniejszych należy tu stwierdzić nowość...

Korespondencje.

Berlin 13. października.

Świat berliński naukowy, literacki i artystyczny, święci dziś wielką uroczystość: ceniony w najszerszych kręgach tutejszego towarzystwa...

stąpiły niezliczone deputacje lekarzy, uczniów dawniejszych i obecnych uczonego, którzy z prawdziwym pietyzmem cisnęli się do kolan uwielbianego mistrza...

W teatrach berlińskich w sezonie bieżącym nie wystawiono dotychczas żadnej sztuki nowej oryginalnej; niezliczone tylko mnóstwo „jednodniówek” poronionych płodów pióra...

Wreszcie do kreślenia scen przetrząsających, często wstrętnych, czerpią obecni niemieccy dramaturgowie z Ibsena lub Dostojewskiego...

Ze sztuką w tym rodzaju p. t. „der Glückstifter”, wystąpił onegdaj w teatrze Lessing, młody poeta Hans Olden...

MOZAJKA.

XXXI (Listy pana Bonifacego. — „Fejletoniki” Bartoszewicza.)

Listy do pana Bonifacego.

Kochany Bonifacy! To ci się udało! Wiesz masz garść srogi w tydzie — szkoda, że tak mała! Bo mnie już pasja bierze...

Ze wypadek twój można nazwać nępywałem Szezęściem w nieszezęściu, bowiem mogłeś być trafiony w brzuch, w oko albo inne delikatne strony...

Jak na złość, dziś, gdy chciałbym rozjaśnić twe chwile, Czarne mi tylko myśli przychodzą do głowy: Powiadają, że zarząd kolei państwowych...

znał, że dank się nalezy autorowi, za ocalenie tych pogadanek od zapomnienia. Inteligentnej naszej publiczności nazwisko K. Bartoszewicza zbyt dobrze jest znanem...

sunków tak dokładnie, aby osądzić, o ile dać one istotnie mogą powód do ewinczenia się w sarkazmie, ale ton pogadanek i poruszone w nich sprawy...

* K. Bartoszewicz, „Fejletoniki”. Serja I. — Kraków 1891. — 1. Str. 15.

